
Klaus Holm Jensen er projektleder og ansvarlig partner på 
tegnestuen samt ansvarlig for skole-, byfornyelses- og drift- og 
vedligeholdelsesområdet. Klaus Holm Jensen har deltaget i 
udviklingen af fremtidens læringsmiljøer på skoler, gymnasier 
mv. som ansvarlig partner i de skoleprojekter tegnestuen har 
deltaget i. Han har desuden været foredragsholder omhandlende 
»Fremtidens Læringsmiljøer« på skolekonferencer, Pædagogisk 
Universitet og i flere af landets kommuner. 

Klaus har forestået talrige større restaurerings- og byfornyels-
esprojekter, er ansvarlig for tegnestuens kvalitetssikring, kontrak-
tansvarlig for tegnestuens honoraraftaler og entreprisekontrakter 
samt har forestået kundekontakt og forhandling med alle parter i 
byggeriet. Klaus har også deltaget i Byggeriets Evalueringscenter 
som deltager i undergruppen om værdibaseret projektering og 
byggeri.

Nøglekvalifikationer
- Projektleder og ansvarlig partner på tegnestuen
- Fortrolig med alle faser i i projektering 
- Specialviden om skolebyggeri og læringsmiljøer
- Specialkunnen indenfor byggeledelse, juridiske  
   spørgsmål og aftaleforhold
- Ansvarlig for tegnestuens kvalitetssikring

Publikationer
LLO, Manual for drift- og vedligeholdelse, 1995
Chefredaktør for Kant Arkitekters jubilæumsskrift, 2007

SKOLEBYGGERI 
Klaus Holm Jensen har som ansvarlig indehaver og projektleder 
forestået hovedparten af tegnestuens gennem årene udførte 
skoleprojekter. I udvalg:

Stenlille Skole - ny indskolingsbygning 
Opførelse af ny udskolingsbygning til Stenlille Skole i Sorø 
Kommune (2011).

Vanløse Skole - ny indskolingsbygning
Ny indskolingsbygning i energiklasse 2015 samt renovering og 
ombygning af skolen (2010). 

Bornholm Campus
Analyse og volumenstudie af mulighederne for et fremtidigt 
Bornholm Campus (2010)

Helsingør Byskole
Parallelopdrag om bud på sammenlægningen af 2 skoler i Hels-
ingør (2010) 

Hørsholm Skole
Energioptimering og renovering af Hørsholm Skole samt etable-
ring af nyt trappe- og elevatortårn (2010)

Roskilde Tekniske Skole 
Forslag til arkitektkonkurrence om masterplan og nybyggeri af 
Roskilde Tekniske Skole (2010)

Ny Hollænderskolen
Ombygningen omfatter ca. 1.800 m2 ombygning og re-
novering, herunder etablering af et mediatek i det tidligere 
bibliotek, sciencecenter samt ny multisal (2009) 
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Arkitekt maa fra Kunstakademiets Arkitektskole i København 	
Arbejdsmiljøkursus for koordinatorer, 2004 
»Folkeskolen år 2000«, Danmarks Lærerhøjskole febr., 1999 
»Tanker giver form », Århus, 1998 
»Skolen - et fysisk landskab - et mentalt rum«, 1996 
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Speciale UDVALGTE REFERENCER



Borup Skole
Ny idrætshal og renovering af Borup Skole i Køge Kommune.  
(2008).  Projektleder. 
 
Genopretning af 3 skoler i Københavns Kommune
Diverse ombygningarbejder og nyindretning af naturfagslokaler, 
sløjd og idrætslokaler på Enghave Plads Skole, Langelinie Skole 
samt Sundbyøster Skole (2008).
 
Sophienborg Skole i Hillerød
Ny- og ombygning af Sophienborg Gods til indskoling i en 
4-sporet skole, specialklasser og kvarterscenter for områdets 
beboere (2004-05)

Dyssegårdsskolen SKUB
Som led i »SKUB«, Gentofte Kommunes udviklingsprojekt, har 
Kant Arkitekter i teamentreprise, gennemført en succesfuld 
omdannelse af Dyssegårdsskolen fra traditionel aulaskole til 
et åbent læringsmiljø (2001-03). Teampartnering. Styregrup-
pemedlem

Musikskole og øvelokale Den brune Kødby
Opgaven var en blandet restaurerings- og nybygningsopgave, 
idet Københavns Kommune ønskede at få opført en musikskole 
i Den Brune Kødby. I den tidligere »Dobbelte Kalvehal« blev 
en multisal bygget, der kan bruges til skiftende formål som 
Københavns Kommunes skole-symfoniorkester, den daglige 
musikundervisning på Københavns Kommunes musikskole samt  
forberedende undervisning til konservatoriet (2001-06).

Marievangsskolen i Slagelse
Skolen blev omdannet fra en 3-sporet skole til en 4-sporet skole 
med nye undervisningsfaciliteter i form af natur- og tekniklokaler, 
ny sportshal, stort nyt skoletorv med mediatek og hjemkundskab 
i tilknytning hertil samt en indskolingsfløj. (2000-05).

Avedøre Specialskole
Projektet omfattede nybygning af specialskole, som huser børn 
med generelle indlæringsvanskeligheder samt en om- og tilbygn-
ing af den eksisterende skole og SFO . (2004). 

Munkebjergskolen i Odense
Kant Arkitekter A/S vandt 1. præmie i Undervisningsministeriets 
konkurrence fra 1996 om skoleombygning. Ombygningen inde-
bar en omdannelse af den traditionelle aulaskole til en ny skole, 
hvor aularummet og de tilstødende lokaler kædes sammen i et 
åbent læringsmiljø (1999-2005). 

Holbergskolen
Efter udarbejdelse af skolens helhedsplan har Kant Arkitekter 
som arkitektrådgiver for RIA projekteret skolens samlede om- og 
udbygning. Skolen er blevet udbygget med fire nye selvstændige 
tilbygninger (1996-2000). 

Katrinedal Skole
Katrinedal Skole i Vanløse er oprindelig tegnet af professor Kaj 
Gottlob. En figur udformet som en dobbeltkrum skibsside løste 
de rumlige og lydmæssige problemer. Løsningen gav 1100 m2 

mere, idet aulaen nu kan anvendes til undervisning (1997-
2000). 

Frankrigsgade. Center for voksenundervisning, UU forvaltningen 
(1998-1999). 

Heimdalsgade Overbygningsskole
HGO Overbygningsskole i Heimdalsgade er et banebrydende 
skolebyggeri. Samarbejdet medførte et utal af specialindret-
ninger, med utraditionelle anvendelser af nye materialer, 
belysninger og farver (1999-2001). 

BYGHERRERÅDGIVNING og helhedsplaner
Klostervængets skole Helhedsplanlægning og udbud i Totalråd-
givning (2007-2008) 
Helhedsplan for 3 skoler i Roskilde (2002-2005)
Bygherrerådgivning på Hedegårdenes skole. Udbud i totalentre-
prise (2004-2006)

BYFORNYELSE OG RENOVERING
Klaus Holm Jensen har som ansvarlig indehaver programmeret 
og varetaget følgende udvalgte opgaver:
 

Vadgårdsparken 250 almennyttige boliger facaderenovering 
(2006-2008)
Jagtvejen177 /Samsøgade 3-11 (2002-2005)
Absalonsgade 17 (1999-2001)
Lønstrup Huse , Vanløse (80 boliger) (2000-2002)
Sundevedsgade 26-28 (90erne)
Haderslevsgade 27/Konghøjsgade 8 (90erne)
Guldbergsgade 2-2A /Sankt Hans Torv 32 (1999-2002)
Haderslevsgade 27/Konghøjsgade 8 (2001-2002)

UDVIKLINGSARBEJDER
Danmarks første Svanemærkede hustype. Indehaveransvarlig for 
firmaets udvikling af og tildelingen af svanemærkningen. Udvik-
let til Køgeudstillingen (2007).

Indehaveransvarlig for udvikling af Minimalisme (fornyelse af 
byfornyelsen, Jagtvejen/Samsøgade)

Indehaveransvarlig projektleder udvikling af Temporent, Tem-
porære kontormoduler for Skanska Sverige

Indehaveransvarlig projektleder på vinderprojekt til Munkebjerg-
skolen, Odense i maj 1999, udskrevet af Undervisningsminis-
teriet i samarbejde med DAL

Indehaveransvarlig projektleder på konkurrence om Utterslev 
Skole
Indehaveransvarlig projektleder på »Fremtidens gymnasium«, 
Skitserende programmering for Kbhs. Kommune
Udviklet tegnestuens bygningsanalyse - redskab.
Udvikling af præfabrikeret typehuselementer for Conta Byggesel-
skab. 1980	
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